
Baggrund 
Life science-industrien er en dansk styrkeposition, som bidrager til bedre patientbehandling i 

sundhedsvæsenet samt vækst, jobskabelse og derigennem velfærd i hele Danmark. Industrien er et 

vækstlokomotiv for Danmark og stod for 22 pct. af den samlede danske vareeksport svarende til 

152 mia. kr. i 20201. Potentialet er imidlertid meget større. Såfremt Danmark skal indfri 

vækstpotentialet og fortsat være en førende life science-nation, skal der være et vedvarende fokus 

på at styrke rammevilkårene for life science-industrien, og på hvordan det bidrager positivt til 

patientbehandlingen i sundhedsvæsenet og den offentlig velfærd. Gode rammevilkår skal være til 

gavn for en innovativ patientbehandling i verdensklasse, hvilket kan medvirke til at gøre Danmark 

til et globalt udstillingsvindue for life science og dermed understøtte fremtidig vækst og det danske 

sundhedsvæsen. 

 

COVID-19-krisen har mere end nogensinde understreget vigtigheden af et stærkt og tillidsfuldt 

offentlig-privat samarbejde gennem hele værdikæden på sundheds- og life science-området. 

Samarbejdet på tværs af sektorerne er et vigtigt element ift. den videre udvikling af et bæredygtigt 

sundhedsvæsen og ift. at opnå et robust beredskab mod fremtidens sundhedskriser. Danmark bør 

bygge videre på de gode erfaringer. Som en del af den nationale strategi for Life Science 2021-

2023 nedsættes derfor et nationalt Life Science Råd. 

 

Formål og rammer for Life Science Rådets arbejde 

Det nationale Life Science Råd skal styrke dialogen mellem det offentlige og private og bidrage 

til et stærkere samspil mellem sundhedsområdet og erhvervslivet. Rådet skal drøfte Life science 

branchens nationale og internationale prioriteter, og vil i sine drøftelser have fokus på en række 

emner, som kan bidrage til at fremme vækst inden for life science-industrien og derigennem skabe 

grundlaget for endnu bedre patientbehandling og løsninger i sundhedsvæsenet, øget sundhed og 

velfærd i Danmark, herunder fx:  

 Gode rammevilkår inden for life science-industrien til gavn for vækst og jobskabelse. 

 Rammerne for udvikling af innovative sundhedsprodukter og –løsninger i sundhedsvæsenet 

mv.  

 Udfordringer på globale strategisk vigtige markeder, tiltrækning af internationale investeringer 

samt udviklingstendenser på europæisk niveau.  

 Rammevilkår for iværksætter- og start-up-området, herunder adgang til risikovillig kapital. 

 Input til implementeringen af initiativerne i strategi for life science 2021-2023. Rådet vil 

løbende få en status for implementeringen. 

 Forskning og udvikling, herunder komme med anbefalinger til mulige fremtidige prioriteringer 

i forsknings- og innovationsindsatsen inden for life science. Rådet kan følge arbejdet i 

arbejdsgruppen, der skal se på rammerne for klinisk forskning i Danmark. 

 Tværgående emner som den grønne omstilling, tiltrækning af kvalificeret arbejdskraft i 

branchen mv. 
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Rådet har mulighed for at foreslå nedsættelse af undergrupper med ønske om repræsentanter fra 

medlemmernes organisationer og ministerierne med henblik på belysning af konkrete 

problemstillinger. 

 

Rådet skal som udgangspunkt ikke have fokus på rammevilkår for brug af sundhedsdata, idet der 

etableres et nyt nationalt partnerskab for sundhedsdata med offentlig og privat deltagelse, som vil 

følge op på life science-strategiens initiativer om sundhedsdata samt drøfte behov, udfordringer 

og mulige nye initiativer for bedre brug af sundhedsdata til forskning, kvalitetsudvikling og 

innovation. Rådet kan løbende blive orienteret om arbejdet i det nationale partnerskab for 

sundhedsdata. 

 

Organisering og proces 
Rådet har 21 medlemmer inkl. formand og nedsættes med deltagelse på CEO/adm. direktør-

niveau. Rådet mødes to gange årligt. Erhvervsministeren og sundhedsministeren kan desuden 

deltage i møderne. Ministre og repræsentanter fra øvrige ministerier vil deltage i henhold til mødets 

dagsorden. 

 

Medlemmer af Life Science Rådet 

 Fire virksomhedsrepræsentanter fra life science-branchen  

 Én repræsentant fra en privat fond  

 Én repræsentant efter indstilling fra Dansk Industri 

 Én repræsentant efter indstilling fra Dansk Erhverv 

 Én repræsentant efter indstilling fra Medicoindustrien 

 Én repræsentant efter indstilling fra Lægemiddelindustriforeningen 

 Én repræsentant efter indstilling fra Danske Regioner 

 Én repræsentant efter indstilling fra de Lægevidenskabelige Selskaber  

 To repræsentanter fra sundhedsvæsenet efter indstilling fra Sundhedsministeriet  

 Én repræsentant efter indstilling fra Pharmadanmark  

 To repræsentanter efter indstilling fra Danske Patienter  

 Én repræsentant efter indstilling fra Danske Universiteter  

 Én repræsentant fra Sundhedsministeriet 

 Én repræsentant fra Erhvervsministeriet 

 Én repræsentant fra Uddannelses- og Forskningsministeriet 

 Én formand 

 

Erhvervsministeren udpeger Life Science Rådets medlemmer og formand efter drøftelse med 

sundhedsministeren.  

 

Medlemmerne fra virksomheder udpeges for en treårig periode for at sikre en løbende udskiftning 

og dynamik. Øvrige medlemmer er faste. Formanden kan udpeges for en fireårig periode med 

mulighed for genudpegning. 

Første møde vil være i 2. halvår 2021. 

 

Rådet vil blive sekretariatsbetjent af Erhvervsministeriet i samarbejde med Sundhedsministeriet.  
 

 

 


